Hac igitur causa coactus sum has meas ad te dare litteras, ut cum sciam te non parva palatino fuisse necessitudine coniunctum, tuis rebus cogitares, et si saperes, sine mora ulla ad regem, in quo et tua et nostra pendet salus, venires. Vale et me ama.

Ex Inspruck 27. Maii 1530.

15

---

35 anno] *O del. ex Anno XXX | 1530] O add. 72,4 Bathorium] O corr. ex Bathorem*

---

72 <sup>1</sup> István Báthori of Ecsed (ca.1485–1530) died on 8 May, 1530.

Miklós Oláh to László Macedóniai  
Innsbruck, 1 June 1530

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 84.

*Published:* IPOLYI 1875, 67.

*Why he has not seen the King on his own volition, nobody understands. It seems that he considers himself to be above others, but even if that was the case, he can still be mistaken; he cannot but frown upon his decision.*

Ad eundem

Quibus rebus inductus non veneris tua sponte ad regis servitia, nec ego nec alii, qui tibi sunt amicissimi, cogitare satis possunt. Multa licet tibi tribuas, et non pauca de te pollicearis, neminemque prae te satis prudentem arbitreris, tamen etiam si merito id facere posses, saepius hominis de se iudicium in errorem ducitur. Quare quamcunque ob rem istic manseris, non possum non reprehendere tuum consilium. Quod certe aliud fuisset, si amicorum tuorum admonitio alicuius apud te fuisset ponderis. Vale.

Ex Inspruck prima Iunii XXX.

Miklós Oláh to Miklós Thuróczy  
Innsbruck, 8 June 1530

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 84–85.

*Published:* IPOLYI 1875, 68.

*He was very much looking forward to learning if Thuróczy had gone to Augsburg with the King, or they had stayed in Munch for a little while longer. He is happy that Thuróczy has not forgotten about him, and he has informed him about the latest events via letter.*

Ad Nicolaum Thuroczy magistrum curiae regis Ferdinandi.

Post regis et tuum hinc discessum<sup>1</sup> maximo tenebar desiderio, ut de vestro itinere aliquid audire possem, et an recta, uti constitutum erat, proficisceremini Augustam,

---

73,4 pollicearis] *O corr.* ex polliceris

---

74<sup>1</sup> On 27 May, 1530, King Ferdinand I was still in Innsbruck, see GÉVAY 1838, 5–6 and 17–18.

vel aliquantum temporis remoraremini in urbe Monaco<sup>2</sup> aliisque ducum Bavariae oppidis. Ecce autem litterae tuae subito redditae sunt mihi, ex quibus de toto progressu itineris vestri, quantam a recto itinere declinaveritis, quantumque qualibet in civitate temporis acturi essetis, factus sum certior. 5